2022年 10月 26日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

新製剤工場の建設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月 24 日に取得しました神戸市サイエ

ンスパーク内の土地に、新製剤工場（以下、本新工場）を建設することについて決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本新工場建設の理由

 当社は、本新工場に隣接する竣工予定の新原薬工場と連携し、有事におけるワクチンの受

託生産体制を整えることを目的に、9 月 30 日付で採択された経済産業省「ワクチン生産体

制強化のためのバイオ医薬品製造拠点等整備事業」における補助金を用いて本新工場の建

設を行います（関連リリースはこちら）。

また、平時は本新工場において当社のバイオ医薬品を製造いたします。当社はこれまでバ

イオ医薬品の研究、開発、製造を自社で一貫して行っており、現在、独自の血液脳関門通過

技術 J-Brain Cargo®を用いた複数のタンパク質製剤の研究開発を順次進めております。本

新工場を建設することにより、今後これらのグローバル展開を行う上で求められる品質基

準に適合する原薬製造施設および製剤製造施設の拡充を行います。

2. 本新工場の概要

（１）物 件 の 概 要

①着工：2023年 11月予定

②竣工：2025年 4月予定

③規模：製剤棟 地上 3階建て

    事務棟 地上 3階建て

    自動倉庫棟 地上 3階建て

④敷地面積：27,150.6m2

⑤建築面積：20,776.0m2（予定）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4552/tdnet/2186622/00.pdf

（２）所 在 地
神戸市西区井吹台東町 7丁目 3番 10号

（関連リリースはこちら）

（３）総 工 費 約 200億円（予定）

（４）取 得 資 金
ワクチン生産体制強化のためのバイオ医薬品製造拠点

等整備事業にかかる補助金ならびに自己資金を予定

（５）取締役会決議日 2022年 10月 26日

3. 今後の見通し

今期（2023年3月期）の当社連結業績への影響は軽微であります。

当社は、今後もさらなる事業活動の強化を図るとともに、より多くの患者の皆さんの治療

に貢献できるよう取り組んでまいります。

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4552/tdnet/2098872/00.pdf